INDICAÇÃO Nº 43/2025

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatários: Antônio Lidiney Gobbi
                         Prefeito de Marechal Floriano – ES

                         Thiago Freitas do Rosário
                         Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e Secretário Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, os seguintes pedidos de providências:

Indico, a esse Executivo Municipal, juntamente à Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, que sejam realizadas melhorias no bairro Jequitibá, em
Santa Maria de Marechal, no que se refere ao abastecimento de água, tratamento
do esgoto do bairro, construção de ponto de ônibus, limpeza constante do
bairro, paisagismo das ruas do bairro, pavimentação das ruas que faltam no
bairro e construção de uma pequena pracinha com brinquedos e academia
popular para a referida Comunidade.

Cabe enfatizar, que as supracitadas benfeitorias serão essenciais para
proporcionar maior qualidade de vida a todos, que de alguma forma se
utilizarem das mesmas no seu cotidiano.

Posto isto, considerando a relevância do atendimento ao que segue para a
localidade e Municipalidade num todo, espero poder contar com o empenho
dessa Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
                                                          Vereador